
ニュースレター PATHO News 病理診断部 No. 54 2022.4.25

発行 ： 福嶋 敬宜(ふくしまのりよし)

編集 ： 飛田野 清美(ひだの きよみ) 栁田 美樹(やなぎだ みき) 小瀬川 順幸(こせがわ じゅんこう)

佐藤 沙弥香(さとうさやか) 杉本 真(すぎもと まこと)

※剖検当番医は変更になることがありますのでご了承下さい。

新任教員・職員紹介
4月より病理診断部の仲間に加わったスタッフを紹介します。

【略歴】
２０２０年３月 琉球大学医学部医学科 卒業
２０２０年４月 社会医療法人仁愛会 浦添総合病院 初期臨床研修医
２０２２年４月 自治医科大学附属病院 病理診断部 臨床助教

本年度から専攻医として専門研修をさせていただきます。学部生のときから病理医を
志しておりましたが、初期研修の2年間は3次救急病院で臨床医学に追われる毎日でし
た。これからは初期研修の土台を生かしながら病理学にどっぷり浸かろうと思っていま
す。知識も経験もありませんが、粘り強く仕事に専念する所存です。
どうぞよろしくお願いいたします。

樺澤 森（かばさわ しん）： 臨床助教

【略歴】
２０１９年３月 杏林大学保健学部臨床検査技術学科 卒業
２０１９年４月 自治医科大学附属病院 第五検査室（採血・生理機能検査室）
２０２２年４月 自治医科大学附属病院 病理診断部

この度、臨床検査部の採血・生理機能検査室より異動してまいりました、上原
と申します。入職してから3年間、主に採血・心電図等を行っておりました。畑
違いのようですが、学生時代は細胞診を専攻していたため、異動の夢が叶い大変
嬉しく存じます。少しでも早く、貢献できるよう努めて参りますのでご指導ご鞭
撻のほどよろしくお願い申し上げます。

上原 望加（うえはら みか）： 臨床検査技師

ゴールデンウィーク 受付業務案内

2021年８月から、休日の剖検受付日程と時間が変更されていますのでご注意ください。

4月29日 30日 5月1日 3日 4日 5日

（金曜日） （土曜日） （日曜日） （火曜日） （水曜日） （木曜日）

剖検
業務体制

剖検受付時間 8:30～15:00
（内線 2257orPHS18218）

解剖
当番医

仁木 天野

解剖補助
当番技師

岡田 小瀬川

細胞診
組織診

休日体制
緊急の検体提出がある場合は、剖検当番医または当番検査技師
に電話連絡をお願いします。（内線 2257orPHS 18218）


